SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL - CAMPUS AVANÇADO HIDROLÂNDIA

RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL Nº 12 DE 18 DE ABRIL DE 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DO CAMPUS AVANÇADO HIDROLÂNDIA

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal Goiano, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria n° 58 de 31/01/2012, publicada no DOU de 01/02/2012, bem como pela
competência delegada pelo Reitor do IF Goiano por meio da Portaria IF Goiano n° 80 de 02/02/2016,
publicada no DOU de 03/02/2016 e Portaria IF Goiano nº 28 de 18.01.2016 publicada no DOU de
20.01.2016, e  tendo em vista os termos da Lei n°. 8.745, de 09/12/1993, bem como o Decreto n°. 6.944, de
21/08/2009, Decreto n°. 7.312/2010 e Decreto n°. 7.845/2011 e considerando o disposto nas Portarias do
Ministro da Educação n°s. 1.027, de 26/07/2011 e 1.738, de 09/12/2011 (DOU de 27/07/2011 e 13/12/2011
respectivamente), torna pública a presente RETIFICAÇÃO do Edital nº 12 de 18 de abril de 2017, conforme
Processo Nº 23729.000001/2017-17:

1- No CRONOGRAMA (Anexo VI do Edital nº 12 de 18 de abril de 2017), onde se lê:

ETAPAS    DATAS

Provas de desempenho didático 18/05/2017

Divulgação do resultado preliminar Até 23/05/2017

Período de Recursos
Em até 24h da publicação do

Resultado Preliminar

Divulgação do resultado final Até 25/05/2017

Homologação do resultado Até 31/05/2017

• LEIA-SE:

ETAPAS    DATAS

Provas de desempenho didático 18/05/2017 a 23/05/2017

Divulgação do resultado preliminar Até 29/05/2017

Período de Recursos
Em até 24h da publicação do

Resultado Preliminar

Divulgação do resultado final Até 31/05/2017

Homologação do resultado Até 06/06/2017

Elias de Pádua Monteiro

Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional